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Martini bianco, rosso oder dry 5l
Sherry medium oder dry 5l
Campari'-Soda 4
Campari'-Orange 4
Aperol Spritz mit WeiBwein und Mineralwasser Glas 0,20 |
Prosecco ltalienischer Sekt Glas 0,10 |
Prosecco-Aperol’ Glas 0,10 |
Ramazzotti Rosato mit Prosecco, WeiBwein und frischem Basilikum Glas 0,20 |

%W Vorspeisen

Mozzarella Caprese
italienischer Weichkase mit frischen Tomaten und Basilikum

Funghi Ripieni
Champignonkdpfe mit Spinat gefullt und mit Gorgonzolasauce Uberbacken

Frutti di Mare
Meeresfriichtesalat mit Knoblauch und Zitrone

Carpaccio di Manzo
hauchdinne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit frischen Champignons, Rucola

und gehobeltem Parmesankase

Carpaccio di Salmone
hauchdlinne Scheiben vom rohen Lachs in Zitronen-Vinaigrette

Vitello Tonnato
Kalbfleisch mit Thunfisch und stBen Kapern

Antipasti la Famiglia
gemischter Vorspeisenteller

Bruschetta - 4 Stlck

5,90 €
5,20 €
6,00 €
6,50 €
6,80 €
5,20 €
6,20 €
6,80 €

10,20 €

12,20 €

13,90 €

14,20 €

14,00 €

13,50 €

14,80 €

5,20 €
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W Suppen

Crema di Pomodoro 6,80 €
Tomatencremesuppe

Minestrone 6,70 €
GemUsesuppe nach italienischer Art

Zuppa d’Aglio 6,20 €
Knoblauchsuppe

Zuppa di Pesce 11,80 €
Fischsuppe

Wir servieren die Salate mit hausgemachtem Dressing?, auf Wunsch mit Olivendl und Balsamicoessig.

Insalata di Pomodoro 7,20 €
Tomatensalat

Insalata Mista 8,40 €
gemischter Salat

Insalata Pecorino 9,80 €
gemischter Salat mit Balkankdse** und Zwiebeln

Insalata Tonno 10,50 €
gemischter Salat mit Thunfischstlicken und Ei

Insalata della la Famiglia 12,90 €
gemischter Salat mit gebratenen

Hahnchenbruststreifen und

frischen Champignons
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@%g Pizza aus dem Steinofen

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt.
Pizza Margherita mit Basilikum

Pizza Funghi mit frischen Champignons

Pizza Salami mit Salami*’

Pizza Napoli mit Kapern und Sardellen

Pizza Prosciutto mit Formfleisch-Vorderschinken*

Pizza la Famiglia mit Salami, Formfleich-Vorderschinken*,
frischen Champignons und Peperoni

Pizza Vegetaria mit GemuUse der Saison

Pizza Spinaci mit Spinat und Gorgonzola

Pizza Parma mit Parmaschinken,
Rucola und Parmesankase

Pizza Tonna mit Thunfischstlicken und Zwiebeln
Pizza Marinara mit Meeresfriichten und Knoblauch \\;‘.
Pizza Scampi mit Garnelen und Knoblauch

Pizza Quattro Formaggi
vier Sorten Kase

Sehr gern belegen wir die Pizzen nach lhren Winschen.
Die Preise flr Extrabeldge finden Sie auf der letzten Seite.

8,80 €
9,90 €
10,50 €
12,40 €
10,50 €

14,20 €

12,60 €

13,40 €

14,60 €
13,50 €
13,90 €
15,60 €

14,20 €
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m Nudelgerichte

Spaghetti Pomodoro
mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese
mit Tomaten-Fleischsauce

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
mit Knoblauch, Olivenél und Peperoncini (scharf)

Spaghetti Carbonara
mit Formfleisch-Vorderschinken*, Sahne, Ei und Parmesankéase

Spaghetti della la Famiglia
mit Schweinefiletspitzen und frischen Champignons in Sahnesauce

Spaghetti Marinara
mit Meeresfriichten und Knoblauch in Tomatensauce

Spaghetti Scampi
mit Garnelen und Knoblauch in Tomatensauce

Penne all’Arrabbiata
kurze Nudeln mit Oliven® und Kapern
in pikanter Tomatensauce

Penne di Pollo
mit Hahnchenfilet und frischen Champignons
in Sahnesauce

Penne alla Siciliana 4
mit Rinderfiletspitzen und frischen Champignons/
in Tomatensauce \

Tagliatelle al Salmone
Bandnudeln mit Lachs in leichter Hummer-Sahnesauce"

Lasagne al Forno
Schichtblattnudeln mit Tomaten-Fleischsauce,
im Ofen mit Kése Uberbacken

Gnocchi alla Sorrentina
KartoffelkloBchen mit Mozzarella und Basilikum in Tomatensauce

Sehr gern belegen wir die Pasta nach Ihren Winschen.
Die Preise fur Extrabelage finden Sie auf der letzten Seite.

9,60 €

11,20 €

10,90 €

12,60 €

13,90 €

14,50 €

15,80 €

11,20 €

13,50 €

15,20 €

15,50 €

12,50 €

12,90 €




RISTORANTE

71

72

73

74

76

77

81

82

84

85

86

LA FAMIGLIA

ﬂ W vom Schwein

Alle Schweinefleischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemuse serviert.

Scaloppa Milanese
paniertes Schnitzel vom Schweinefilet nach Wiener Art

Scaloppine ai Funghi
Schweinefiletmedaillons mit frischen Champignons in Sahnesauce

Scaloppine al Pepe verde
Schweinefiletmedaillons mit griinem Pfeffer und Sahnesauce

Scaloppine al Gorgonzola
Schweinefiletmedaillons mit Gorgonzola-Sahnesauce

Saltimbocca alla Romana
Schweinefiletmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in WeiBweinsauce

Scaloppine alla la Famiglia

Schweinefiletmedaillons mit frischen Tomaten und Mozzarella in Tomaten-WeiBweinsauce

a WW%@

Alle Rindfleischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemuse serviert.
Bistecca alla Griglia
argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter

Bistecca ai Funghi
argentinisches Rumpsteak mit frischen Champignons in Sahnesauce

Filetto alla Griglia
Filetsteak vom Grill mit Krauterbutter

Filetto al Pepe verde
Filetsteak mit grinem Pfeffer und Sahnesauce

Filetto al Gorgonzola
Filetsteak mit Gorgonzola-Sahnesauce

19,50 €

20,50 €

20,30 €

21,00 €

21,90 €

22,00 €

26,90 €

27,50 €

34,00 €

35,80 €

37,50 €

Sehr gern ergénzen wir Ihre Wahl mit weiteren Beilagen. Beilagen finden Sie auf der letzten Seite.
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JW vom Lamm

Alle Lammfleischgerichte werden
mit Rosmarinkartoffeln und
Tagesgemduse serviert.

Costolette d’Agnello alla Griglia .
Lammkoteletts vom Grill

Costolette d’Agnello al Vino rosso
Lammkoteletts mit Kréautern in Rotweinsauce

ﬁ % vom Hahnchen

Alle Hahnchenfleischgerichte werden
mit Rosmarinkartoffeln und
Tagesgemdse serviert.

Petti di Pollo al Pommery 22,50 €
Hahnchenbrustfilet in Pommery-Senfsauce

Petti di Pollo ai Funghi 21,00 €
Hahnchenbrustfilet mit frischen
Champignons in Sahnesauce

Alle Kalbslebergerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemuse serviert.

Fegato alla Griglia 20,50 €
Kalbsleber vom Grill

Fegato alla Veneziana 21,50 €
geschnetzelte Kalbsleber mit Zwiebeln in WeiBweinsauce
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%&& Fischgerichte

Alle Fischgerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemuse serviert.

Calamari alla Griglia
Tintenfische vom Grill

Calamari alla Livornese
Tintenfischringe mit Oliven®, Kapern und Knoblauch in pikanter Tomatensauce

Filetto di Salmone alla Griglia
Lachsfilet vom Grill

Filetto di Salmone al Vino bianco
Lachsfilet in Knoblauch-WeiBweinsauce

Filetto di Salmone alla Cardinale
Lachsfilet mit Shrimps in Hummer-Sahnesauce™

Scampi Cardinale
5 Riesengarneleen mit Shrimps in Hummer-Sahne-Sauce

Scampi alla Griglia
Riesengarnelen vom Grill

Scampi al Pepe verde
Riesengarnelen mit griinem Pfeffer in Sahnsauce

Scampi al Forno
Riesengarnelen mit Knoblauch, Olivenél und WeiBwein im Ofen gebacken

Pizza Bambino
mit Tomaten, Mozzarella und frischen Champignons
oder Formfleisch-Vorderschinken*

Spaghetti Bambino
mit Tomatensauce oder Tomaten-Fleischsauce

Milanese Bambino
kleines paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites

21,90 €

23,50 €

23,50 €

24,90 €

26,50 €

28,00 €

26,00 €

27,50 €

27,00 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €
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Desserts
140 geélfaﬂudz‘&

gemischte Eiscreme'
4,20 €

141 gz&f&m&d@ con, P

gemischte Eiscreme’ mit Sahne
4,80 €

142 é”mm a%ﬂméwm

sizilianische Eisspezialitat mit kandierten Frichten
7,80 €

143 (7’0/6&%&

italienische Schokbeiscréme
7,90 €

144 5’&/&0/&&

Eierschaumcreme mit einer Kugel Vanilleeis, mit Marsala aromatisiert
8,90 €

145 W hausgemacht
7,90 €

146 é%é%&m%

heiBe Kirschen mit Vanilleeis
7,90 €

- .

147 @W‘éﬂé‘a/

hausgemacht
7,80
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Parmesan 3,00 €
alle Nudelsorten 3,50 €
Pommes frites 3,00 €

Gt Belisge flin Figgen 6, Fusta

Schafskase 3,00 €
Knoblauch 1,60 €
scharfe Peperoni 1,60 €
Salami 3,00 €
Schinken 3,00 €
Champignons 2,50 €
Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff
4 mit Konservierungsstoff
8 geschwarzt mit Eisenglukonat

* gek. Formfleischvorderschinken, aus Schulterteilen gefuigt, enthalt Konservierungsstoff,

Antioxidatiosmittel und Geschmachsverstarker

** Weichkése aus Kuhmilch

2 koffeinhaltig
5 mit Antioxidationsmittel
9 mit Geschmacksverstarker

3 chininhaltig
7 mit Ingwerauszug
10 sulfithaltig
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@W M warme Getranke

Tasse Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Doppio Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Tee verschiedene Sorten

MW kalte Getranke

Coca-Cola" 0,201
Fanta” 0,20 |
Sprite 0,20
Spezi"*”’ 0,20 |
Apfelschorle 0,201

Acqua Panna italienisches Mineralwasser still
Acqua Panna italienisches Mineralwasser still

San Pellegrino italienisches Mineralwasser medium
San Pellegrino italienisches Mineralwasser medium
Bad Liebenwerder Tonic Water’

Bad Liebenwerder Ginger Ale"’

Fiesta Bitter Lemon?

Apfelsaft 0,20 |
Orangensaft 0,201
Kirschnektar 0,20 |
Johannisbeersaft 0,20 |
Maracujasaft 0,20 |
Bananennektar 0,201
KiBa Kirsch- & Bananennektar 0,201

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,70 €

3,00 €
3,00 €
3,20 €
3,00 €
3,00 €
3,40 €

3,40 €

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Schale

Glas

0,401
0,401
0,401
0,401
0,401
0,251
0,751
0,251
0,751
0,251
0,251
0,251
0,401
0,40 |
0,401
0,401
0,401
0,401

0,401

3,00 €
2,90 €
3,20 €
3,90 €
3,10 €
3,90 €
3,60 €
2,80 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €
3,40 €
6,80 €
3,40 €
6,80 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,60 €

4,90 €
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311
312
313
314
315
316
317

321
322
323
324

@/m Bier

Warsteiner Pils vom Fass
Warsteiner Pils vom Fass

Konig Ludwig dunkel vom Fass
Kénig Ludwig dunkel vom Fass
Maisels WeiBbier Hefe vom Fass
Maisels WeiBbier Hefe vom Fass

RISTORANTE

LA FAMIGLIA

Maisels WeiBbier Kristall, Hefe dunkel oder Hefe alkoholfrei

Warsteiner alkoholfrei
Radler
Radler

W Spirituosen

Malteserkreuz Aquavit

Williamsbirne

Vecchia Romagna italienischer Brandy
Remy Martin Cognac

Jim Beam Bourbon

Johnnie Walker' Scotch

Chivas Regal' Scotch 12 years old
Grappa Hausmarke

gW é Wﬂ?ﬂ/l& Likére & Bitter

Amaretto’
Sambuca
Amaro Averna
Ramazzotti
Fernet Branca
Jagermeister

Baileys

Wodka-Lemon’
Cuba Libre

Gin-Tonic
Whisky'-Cola"

Fl.
Fl.

0,301
0,50 |
0,301
0,50 |
0,301
0,50 |
0,50 |
0,331
0,301
0,50 |

2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l

2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l

3,00 €
4,20 €
3,00 €
4,20 €
3,00 €
4,20 €
4,00 €
3,30 €
3,20 €
4,20 €

3,20 €
3,20 €
4,30 €
6,00 €
4,90 €
4,90 €
6,00 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,40 €
3,40 €
3,00 €
3,00 €
3,60 €

5,90 €
6,20 €
5,90 €
5,90 €
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@M&m

»Di Carlo” Prosecco Treviso DOC Frizzante

trocken, perlender WeiBwein, gekeltert aus 100 % Glera, die im Trevigiano,
dem Kernland des italienischen Proseccoanbaugebiets, gedeihen. Leuchtende,
strohgelbe Farbe, feine, zahlreiche Perlage; delikate Apfelnoten mit einem
dezenten floralen Duft; erfrischend weich, angenehme Saure

Valdo Prosecco VSQ Spumante
brut, fruchtiger, unverwechselbarer Duft, der an Birne erinnert.
Schlank, angenehme Struktur mit einem feinen, langen Nachklang.

22 W W’ WeiBBweine offen

Lambrusco dell Emilia IGT

[talien / Emilia Romagna

Der hell gekelterte Riunite Lambrusco Emilia Bianco ist ein Sommerkind unter
den Perlweinen. Fruchtiger Duft, sehr aromatisch, mit einer gekonnten Frische
und einer abgerundeten SuBe.

Pinot Grigio DOC
ltalien / Veneto / Agricola Cavazza
trocken, frisch, fruchtig, kraftig als Terrassenwein und zu leichten Vorspeisen

Chardonnay IGT

Italien / Veneto / Agricola Cavazza
trocken, strohgelb, angenehmes Bukett, frisch, grasig,
feinfruchtig mit Apfelnoten, stffig

Friso” Trebbiano d" Abruzzo DOP

Italien / Abruzzen / Cantina Colle Moro
trocken, helles Strohgelb mit grinen Nuancen, delikat, frisch,
nach griinem Gras, harmonisch mit langem Abgang

,
22 l/w’ W Roséwein offen

.Friso” Cerasuolo d” Abruzzo Rosato DOP

ltalien / Abruzzen / Cantina Colle Moro

trocken, Lebhaftes helles Kirschrot, delikat, weinig, ausgepragte Frucht,

Noten von kleinen, roten Frichten, frisch, harmonisch, kantige Note im Nachhall

0,1l

FI. 0,75l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

4,80 €

29,20 €

5,50 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €

6,30 €




